64.
Præfectus
nauis quæ
noſtros xul.
vehebat, mi-
raculo con-
uertitur.

lam profectum, paucisque illic à baptismo diebus extinctum, vxor vulgauerat, urbemque turbarat iisdem quibus aula strepebat rumoribus; legis mortem esse, Christianorum legem; centum hodie si hanc susciperent, quinquaginta cras vix fore superstites; nostros mortis esse legatos; cuius nominis admiratione confluit populus ad eos videndos cum primus illic conspecti sunt. Præses vitæ amans quamuis decrepitæ; mortis, vt ipse quoque vocauit, legatis libenter indulgit, in Engheanam transiret, Prouinciam quam regebat cum imperio eius frater. De Christianismo haud magis consulere sustinuit, quam de morte in præsens obeunda, eam tamen infelix infelicissimam sexto post mense ethnicus obiit. Patres illic dum nauim, & ventos expectant; ex continuata verbi Dei, constantique prædicatione, præter ludibria, & sannas, & contumelias nihil retulere; sex tantum vno mense scribit Marchesius baptismo tinctos. At verò Engheanam versùs quocumque applicarent, forte vsi sunt meliori, & alicubi centum duodecim ab idolis ad Christum traduxere. Rutam appulerant, portum Metropoli proximum, in qua illos Prouinciæ Præses affabilitate collegit eximia, quam auxit maiorem in modum, solis paulò post defecturi articulata prædictio, & qui prædicti deliquij momentis singulis ad amulsum respondit euentus. Suspexit illos Mandarinus tanquam ingenij potentia, & miris ultra quam credibile sit laudibus deprædicare cœpit illorum scientiam. Sed enim populus pridem iis iratus, & curam defectio-
 rum solarium, legisque diuinæ flocci habens, tumultuari contra eos; famosis quotidie illos programmatis, & quam docebant legem profcindere; orbis perniciem, & Lusitanicum bellum vocitare; ne Diis quidem suis insani parcere, sed illorum inertiam, & impotentiam ac-
 culare, quòd sua lenti spectarent dedecora, & capitalium hostium non vlciscerentur iniurias. Erantque odia in peius eruptura, nisi vigilantia Præsidis, Patrum cauisset incolumitati. Quare minis, metuque delationis apud Regem exterritus quod hostes, & exules foueret, rogauit illos admodum comiter, cymbam sibi pararent, & prono, aduersoque amne qui mare influens in portum exibat, docerent quos vellent Dei legem; noctu sub arce ab insidiis prædonum, & populi rabie tutarentur sese, qui vnus iis erat receptui locus, càm præbitum ipsis hospitium, Christianus iactura omnium bonorum, suoque & vxoris exilio luisset. Cymba ergo cœmpta, vitam in ea ducebant aquatilem, vndique reiecti, proculque lapidibus etiam amori si qua terram tentassent legere; ne, quod constans habebat opinio, extremo infortunio paterent, qui eos admisissent; ipsi verò quot, & cuiusmodi conflictarentur incommodis, nihil attinet dicere, sub dio perpetui, sub sole, & imbribus, cœlique aduersi iniurijs, quas et si grauissimas ferebant leuius orbitate teneræ Christianitatis. Nam in Cocincinam ex Tunchino transire in eam armato, & bellum mouente, nisi prodicionis suspecti non poterant; & offensionem Regis Cocincinæ verebantur qui ex